«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                ПРИКАЗ №

18.04.11г.                                                                                                             № 7

О переходе МбОУ «Касьяновская ООШ» на обучение в начальной школе по ФГОС

       В целях обеспечения поэтапного введения Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, утверждённых приказом Минобнауки России от 06.10.2009г. № 373 и на основании приказа управления образования администрации Нижнеингашского района от02.03.2011 № 41-О

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Ввести ФГОС в1 классе с 1 сентября  2011 года.

      2.
В срок до 01.06.2011года организовать проведение в школе  собрания с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС.

Директор школы                           Н.М. Сильченко

                   Муниципальное образовательное учреждение

                 «Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                    ПРИКАЗ

02.04.2012г.                                                                                                           № 11

О рабочей группе по введению ФГОС начального общего образования и утверждении локальных актов

     1.Утвердить решение педагогического совета №4 от27.03.2012 года  о принятии   1).Положения о рабочей группе по введению ФГОС начального общего образования.

2).Положение о внеурочной деятельности

3) Положение о школьной системе оценки качества образования.

     2. Утвердить состав рабочей группы школы по введению ФГОС НОО:

          Якименко Г.И.- руководитель группы

          Члены группы: Сиротенко Л. В.- учитель начальных классов

                                     Сударикова О.В.- учитель иностранного языка

                                     Якименко Н.Н.- учитель физической культуры

Директор школы                            Н.М. Сильченко

С приказом ознакомлены:

                   Муниципальное образовательное учреждение

                 «Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                    ПРИКАЗ

02.04.2012г.                                                                                                           № 11/1

О разработке основной образовательной программы

      В целях  реализации ввода  в школе федеральных образовательных стандартов нового поколения поручить рабочей группе разработать основную образовательную программу школы до 27 августа 2012года.

      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Н.М. Сильченко

С приказом ознакомлена                             Г.И. Якименко

                           Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                            « Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                          ПРИКАЗ

         27.08.2012г.                                                                                                     № 33/2

         Об утверждении плана - графика введения ФГОС основного общего образования в ОУ

       В целях организации работы учреждения по введению  федеральных государственных стандартов нового поколения  приказываю:

- утвердить план- график введения ФГОС основного общего образования в МБОУ «Касьяновская ООШ».

Директор школы                                Н.М. Сильченко

            Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

          «Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                ПРИКАЗ № 34

28.08.2012 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧЕБНОГО ПЛАНА и УМК

      В целях организации учебного процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень УМК, реализуемых в МБОУ «Касьяновская ООШ»

2. Утвердить на 2012-2013 учебный год план1-9 классов, разработанный в соответствии с базисным учебным планом общеобразовательных учреждений Российской Федерации, регионального базисного учебного плана для образовательных учреждений   Красноярского края, реализующих программы среднего общего образования, УМК.

2. Педагогическим работникам определить содержание общего образования по своим предметам на основе учебного плана и соответствующих требований государственных стандартов, УМК.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Якименко Галину Ивановну.

  С приказом ознакомлена:                                    Г.И. Якименко

Директор школы                                  Н.М. Сильченко

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                ПРИКАЗ                                                                               №34/1

28.08.2012 г.

Об УТВЕРЖДЕНИИ ЛОКАЛЬНЫХ АКТОВ

 Утвердить решение педагогического совета №1 от28.08.2012г. о принятии локальных актов:

1. Положение о доплатах и надбавках стимулирующего характера.

2.Положение о ведении личных дел учащихся.

3.Положение об учебной рабочей программе педагога, реализующего ФГОСТ второго поколения.

4. О системе оценок, формах и порядке проведения текущей, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 1-4 классов.

Директор школы                                     Н.М. Сильченко

                                    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                                   «Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                                                      ПРИКАЗ

28.08.2012г.                                                                                                                № 34/2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАБОЧИХ ПРОГРАММ

     Утвердить решение педагогического совета №1 от 28.08.2012г. О признании рабочих программ по учебным предметам, включённым в учебный план школы, соответствующими установленным требованиям:

- рабочая программа по русскому языку в 1,2,4 классах- учитель Сиротенко Л.В.

 -рабочая программа по математике в 1,2,4 классах- учитель Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Окружающий мир» в 1,2,4 кл.- учитель Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Литературное чтение» в 1,2,4.кл.- Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Литературное чтение» в 1,2,4.кл.- Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Музыка» в 1,2,4.кл.- учитель Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Технология»  в 1,2 классах.- Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Литературное чтение» в 1,2,4.кл.- Сиротенко Л.В.

- рабочая программа по предмету «Технология и художественный труд» в 1,2,4.кл.- Сиротенко Л.В.

-рабочая программа по предмету «Изобразительное искусство» в 1,2кл.- Сиротенко Л.В.

-рабочая программа по предмету «Физическая культура» в 1,2,4,6,7,8.кл.- Якимененко Н.Н

-рабочая программа по предмету «Русский язык» в 6,7.кл.- учитель Попкова Л.В.

-рабочая программа по предмету «Литература» в 6,7.кл.-учитель Попкова Л.В.

-рабочая программа по предмету «Литература» в 8.кл.- учитель Сильченко Н.М.

-рабочая программа по предмету «Русский язык» в 8.кл.- учитель Сильченко Л.В.

-рабочая программа по предмету «Математика» в 6,7,8 кл.-учитель Хомякова О.П.

-рабочая программа по предмету «Информатика» в 8.кл.- учитель Хомякова О.П.

-рабочая программа по предмету «География» в 6,7,8.кл.- учитель Якименко Г.И.

-рабочая программа по предмету «Биология» в 6,7,8.кл.- учитель Якименко Г.И.

- рабочая программа по предмету «Химия» в 8.кл.- учитель Якименко Г.И.

-рабочая программа по предмету «Английский язык» в 2,4,6,7,8.кл.-учитель Сударикова О.В.

-рабочая программа по предмету «История» в 6,7,8.кл.-учитель Сударикова О.В.

-рабочая программа по предмету «Обществознание» в 6,7,8.кл.-учитель Сударикова О.В.

-рабочая программа по предмету «технология» в 6,7,8.кл.-учитель Якименко Н.Н.

-рабочая программа по предмету «Физика» в 7,8.кл.-учитель Головинский Л.Н.

-рабочая программа по предмету «Музыка» в 6,7,8.кл.-учитель Головинский Л.Н.

- рабочая программа по предмету «Природа и экология Красноярского края» в 6,7,8.кл.-учитель Якименко Г.И.

- рабочая программа по предмету «История Красноярского края» в 6,7,8.кл.-учитель Якименко Г.И.

- рабочие программы по внеурочной деятельности в 1 и 2 кл.- учитель Сиротенко Л.В.

Директор школы                         Н.М. Сильченко

С приказом ознакомлены

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                      ПРИКАЗ

29.08.2012г.                                                                                                              № 35

Об утверждении новой редакции должностной инструкции

учителя начальных классов

           В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», и на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 № 761н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию должностной инструкции учителя начальных классов.

2. Ввести в действие должностную инструкцию учителя начальных классов с 01.09.2012 г. во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования на ступени начального общего образования.

3. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителя начальных классов, всех учителей ступени начального общего образования общеобразовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы__________________ Н.М. Сильченко

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Касьяновская основная общеобразовательная школа»

                                                      ПРИКАЗ

ПРИКАЗ

29.08.2012г.                                                                                                              № 35/1

О проведении внутришкольного контроля

 по реализации ФГОС НОО

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373; планом работы  школы и планом внутришкольного контроля  на 2011-2012 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать внутришкольный контроль в 1-2 х классах в  рамках реализации ФГОС НОО. 2.Утвердить план  внутришкольного контроля на 2012-2013 учебный год.

3.Возложить организацию внутришкольного  контроля  на заместителя директора по УВР – Г.И. Якименко

4.Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Н.М. Сильченко

С приказом ознакомлены:                   Г.И. Якименко